οἱ ἐπὶ

*cum tibi conciliaueris, et quantus vir sit didiceris,
toram te in illo Graeciam habere putato, et sum-
mam iam nosse bonorum, quae hic sunt. Itaque non
est quod maius tibi donare bonum possim, quam illè
si te commendem.*

6. Ne igitur cunctemur, Toxari, inquit Ἀναχαρσίς. sed prebensum me ad ipsum deduc. verum illud timeo, ne difficiles accessus babeat, tuanque pro me deprecationem non magni faciat. Bona verba! inquit, quin maxime illum affecturus videor, subministranda illi beneficentiae in hospitem occasione. Sequere modo, scies enim, quantus sit illius circa peregrinos pudor, et reliqua aequitas, et benignitas. Quin diuiniter ille ipse ad nos accedit, co-

ο ἐπὶ συνοίκις, ο λαλῶν ἑκυτῷ, καὶ ἀμα πρόσ-
επων τὸν Σόλωνα, τέτο σοι, ἔΦη, δοῦρον μέ-
γισον ἡκώ αἴγων, ξένον ἄνδρα, Φιλίας δεόμενον.

Σινύθης δέ ἐσι τῶν παρ' ἡμῖν εὐπατριδῶν, καὶ
ὅμως τὰκεī πάντα ἀΦεῖς, ὥνει συνεσόμενος ὑμῖν,
καὶ τὰ κιλλίσα δικόμενος τῆς Ἑλλάδος, οὐχὶ^α
επίτομόν τινα ταύτην ἔζεῦρον αὐτῷ, ὅπως ἔρ-
σα καὶ αὐτὸς μάθοι πάντα, καὶ γνιόρημος γένοι-
το τοῖς ἀρίσοις· τότε δ' ἦν σοι πρεσαγαγεῖν αὐ-
τὸν. εἰ τοίνυν ἔγω Σόλωνα οἶδα, ἔτῳ ποιή-
σεις, καὶ προξενήσεις αὐτῷ, καὶ πολίτην γνήσιον
ἀποΦανεῖς τῆς Ἑλλάδος. καὶ ὅπερ σοι ἔΦην
μικρὸν εὑπροσθεν, ω Ἀνάχαρσι, πάντα ἐώφα-
κας

*gitabundus ille, ille secum ipse loquens, et simul
Solonem allocutus, Huc tibi, inquit, donum ma-
ximum adduco, peregrinum bovinum, indigentem
amicitiae.*

7. Scyra autem est, generosus apud nos, et ta-
men relictis, quae ibi sunt, omnibus, hic venit, ut
vobiscum versetur, ut ea, quae pulcherrima sunt in
Graecia, videat, ego autem compendiariam hanc illi
viā reperi, ut facile et ipse discat omnia, et inno-
tescat praestantissimis; hacc vero in eo inerat, ut
ad te illum dederem. Si igitur Solonem ego noui,
ita facies, et tanquam publico illum hospitio acceperies,
et germanum Graeciae ciuem efficies. Et, Quod
tibi paullo ante dicebam, Anacharsi, omnia vidisti,
viso

καὶ ἡδη Σόλωνα ἴδων· τέτο αἱ Ἀθῆναι· τέτο
ἡ Ἑλλὰς, όπι ἔτι ξένος, σύμπαντες σε ἵστασι,
πάντες σε Φιλέσαι· τηλικέτόν εἰς τὸ κατὰ πὸν
πρεσβύτην τέτον· ἀπάντων ἐπιλήσῃ τῶν εἰς
Σκυθία, συνών αὐτῷ. ἔχεις τῆς ἀποδημίας τὰ
ἄθλα, τὰ ἔργα τὸ τέλος. ἔτος σας ὁ Ἑλλή-
νιδες οικιών, τέτο δεῖγμα τῆς Φιλοσοφίας τῆς
Ἀττικῆς. ἔτω τοίνυν γρύνωσκε, ὡς εὐδαιμονέ-
σατος ἄν, ὃς συνέσῃ Σόλων, καὶ Φίλῳ χρήση
αὐτῷ.

Μακρὸν ἀν εἴη διηρήσασθαι, ὅπως μὲν ἔστη
ὁ Σόλων τῷ δάρεῳ, οἷς δὲ εἶπεν· ὡς δέ τὸ λοι-
πὸν συνῆσκεν, δέ μὲν, παιδεύων καὶ διδάσκων τὰ
κόλλεια, ὁ Σόλων, καὶ Φίλον ἀπαστι ποιῶν τὸν
Ἀγά-